СЕВЕРОМОРСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 июля 2022года                                                                                    № 45/216

г.Североморск

О заявлении кандидата в депутаты

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва

по двухмандатному избирательному округу № 2

 Рассмотрев заявление Костюченко Дмитрия Александровича о снятии

своей кандидатуры кандидата в депутаты Совета депутатов ЗАТО

г.Североморск шестого созыва по двухмандатному избирательному округу №

2 Североморская территориальная избирательная комиссия установила:

Костюченко Дмитрий Александрович  выдвинут в порядке

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета депутатов ЗАТО

г.Североморск шестого созыва по двухмандатному избирательному округу №

2.  В соответствии со статьей 19.1 Закона Мурманской области 19 июля 2022

года Костюченко Д.А. представлены в Североморскую территориальную

избирательную комиссию документы, необходимые для уведомления о

выдвижении кандидатом.

 22 июля 2022 года кандидатом Костюченко Д.А. представлены

документы в Североморскую территориальную избирательную комиссию

для регистрации кандидата, установленные статьей 21 Закона Мурманской

области, в том числе подписные листы с подписями избирателей и протокол

об итогах сбора подписей.

23 июля 2022 года кандидатом Костюченко Д.А. представлено

заявление о снятии своей кандидатуры кандидата в депутаты Совета

депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва по двухмандатному

избирательному округу № 2.

Руководствуясь пунктами 30, 36 статьи 38, статьей 59  Федерального

закона от  12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

пунктами 27, 32 статьи 21, статьей 41 Закона    Мурманской    области от

09.03.2007 №841-01-ЗМО  «О выборах депутатов  представительных органов

муниципальных образований» Североморская территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

 1. Принять к сведению заявление Костюченко Дмитрия

Александровича о  снятии своей кандидатуры кандидата в депутаты Совета

депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва по двухмандатному

избирательному округу № 2, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

2. Прекратить проверку документов в отношении Костюченко Д.А.

3. Направить копию настоящего решения в дополнительный офис №

8627/ 01377 ПАО Сбербанк для прекращения всех финансовых операций по

специальному избирательному счету, открытому кандидату Костюченко Д.А.

4. Выдать копию настоящего решения Костюченко Д.А.

5. Указать Костюченко Д.А. на необходимость представления в

Североморскую территориальную избирательную комиссию итогового

финансового отчета.

6. Разместить настоящее решение на странице Североморской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Североморской территориальной

избирательной комиссии                          И.В. Жуковская

Секретарь

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                Н.Ю. Леонтьева